BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2730/BNN-XD
V/v đền bù giải phóng mặt bằng công trình Hồ Tả Trạch tỉnh Thừa Thiên Huế
	Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2011

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế
Phúc đáp Công văn số 3660/UBND-XDGT ngày 25/8/2011 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc xin kinh phí đền bù đất lâm nghiệp và đền bù bổ sung mỏ vật liệu dự án Hồ Tả Trạch, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:
1. Thống nhất với đề nghị của UBND tỉnh về việc bổ sung danh mục đền bù đất lâm nghiệp, hỗ trợ chuyển đổi nghề và đền bù bổ sung mỏ vật liệu vào hợp phần bồi thường, hỗ trợ và tái định cư giải phóng mặt bằng dự án Hồ Tả Trạch do Tỉnh quyết định đầu tư và tổ chức thực hiện theo phân giao nhiệm vụ tại Quyết định phê duyệt dự án đầu tư.
Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo lập, gửi Bộ NN&PTNT thông qua, phê duyệt và thực hiện dự án hợp phần trên. Sau khi có quyết định phê duyệt của UBND tỉnh, Bộ sẽ cập nhật vào tổng mức đầu tư của dự án.
2. Dự án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư giải phóng mặt bằng hồ Trả Trạch trước đây do Sở NN&PTNT Thừa Thiên Huế làm chủ đầu tư. Hiện tại, các công việc có liên quan đến công tác đền bù, giải phóng mặt bằng vẫn đang được Ban đầu tư và Xây dựng NN&PTNT thực hiện, trong đó có việc đền bù giải phóng mặt bằng 2 mỏ vật liệu VĐ5 và VĐ2 (Báo cáo số 154/CV-BĐTNN ngày 01/8/2011 của Ban).
Đề nghị UBND Tỉnh tiếp tục giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh làm chủ đầu tư và tổ chức thực hiện.
Đề nghị UBND Tỉnh quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (b/c);
- Sở NN&PTNT T.T.Huế;
- Cục Quản lý XDCT;
- Ban Quản lý ĐT&XDTL 5;
- Lưu: VT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng